
 1

Příloha č.2 ke Směrnici kvestorky 3/05 
 
 

Č.ř. ukazatel 
dot. Všechny TA ve FISu č. TA  Sazby DPH na vstupu sazby DPH na výstupu 

1 A +B + F Dotace a výnosy hlavní činnosti (bez UVS a 
NAMU a CP), SR 01 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  

0 – Není daň.doklad 
0 - Není daň.doklad                      
0 – Osvobozená plnění BN 

2 A+B+F 

NS : CP (940 až 949) obsahují mimo jiné ná-
klady na veškeré energie pro všechny aktivity a 
náklady na odpisy + NS : UVS (704,705), u 
kterých nelze vždy rozlišit náklady HČ a DČ 

01 5, 19 – Tuzemsko vstup krác. 
koef. 5, 19 - Tuzemsko výstup koef. 

3 A+B+F NS : NAMU (801) 01 5, 19 – Tuzemsko vstup plný ná-
rok 5, 19 - Tuzemsko výstup nekoef.

4  Účelové neinvestiční prostředky, SR : 02 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

5  Neobsazeno    

6 I Rozvojové programy TA 02 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

7 M Mimořádné události TA 02   

8 C Stipendia studentů doktorských stud. Pro-
gramů TA 02  0 - Není daň.doklad 0 - Není daň.doklad                      

0 - Osvobozená plnění BN 

9 D 
Studující cizinci a mezinárodní spolupráce 
(CEPUS,AKTION apod., krátkodobé poby-
ty) 

TA 02 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

10 D SOCRATES (v tom Erasmus) TA 19 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

11  Dary neinvestiční  TA 03 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

12  HV - použití rezervního fondu 04   

13  FRIM (odpisy, investice) 05 
5, 19 - Tuzemsko vstup plný ná-
rok 
0 - Není daňový doklad 

5, 19 - Tuzemsko výstup nekoef.  
0- Není daňový doklad 

13 a  FRIM (odpisy, investice) k TA 24 (SR – vý-
chova a vzdělávání) 05 5,19 - Vstup bez nároku na odp.   

0 - Není daň.doklad 
0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

14  Systémové účelové dotace (investice), SR 06 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 0 - Není daňový doklad 

15  Individuální účelové dotace (investice), SR 07 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 0 - Není daňový doklad 

16  Sdružené prostředky 08 
5, 19 - Tuzemsko vstup plný ná-
rok        
0 - Není daňový doklad 

5, 19 - Tuzemsko výstup nekoef.  
0 - Není daňový doklad 

17  Ostatní zdroje hlavní činnosti (např.FONDY 
AMU) 09   

18  Ostatní zdroje hlavní činnosti (kromě FONDů 
AMU) 

09 bez 
F. 

5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

19 G Fond rozvoje vysokých škol (FRVŠ, granty), 
SR 10 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  

0 - Není daň.doklad 
0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

20  Granty ministerstva kultury (MK), SR - 
ost.kapitoly 11 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  

0 – Není daň.doklad 
0 – Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

21  COST (granty V+V), SR 12 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

22  Posílení výzkumu na vysokých školách (V+V), 
SR 13 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  

0 - Není daň.doklad 
0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

23  Granty GAČR (grant.agentura ČR, V+V), SR 14 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

24  Investiční dotace na vědu a výzkum (V+V), SR 15 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

25  KOLEJ - dotace MŠMT, SR 16 5, 19 - Tuzemsko vstup plný ná-
rok 5, 19 - Tuzemsko výstup nekoef.

26  Dary investiční 17 5,19 - Tuzemsko vstup plný ná-
rok 5,19 - Tuzemsko výstup nekoef. 

27  V+V institucionální podpora, SR 18 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

28 D Dotace MŠMT - zahraniční projekty, SR 19 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

29  Zahraniční projekty – PEDAGOGOVÉ 
(např.proj.Leonardo) 20 5, 19 - Tuzemsko vstup plný ná-

rok 5, 19 - Tuzemsko výstup nekoef.

29a  Zahraniční projekty – STUDENTI a PEDA-
GOGOVÉ mobility 20 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  

0 – Není daň.doklad 
0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

30  Phare (speciální zahraniční projekt) 21 5, 19 - Tuzemsko vstup plný ná- 5, 19 - Tuzemsko výstup nekoef.



 2

Č.ř. ukazatel 
dot. Všechny TA ve FISu č. TA  Sazby DPH na vstupu sazby DPH na výstupu 

rok 

31  Granty nadací 22 5, 19 - Tuzemsko vstup plný ná-
rok 5, 19 - Tuzemsko výstup nekoef.

32  Studium cizinců v hlavní činnosti 23 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

32a  Celoživotní vzdělávání 25 5, 19 - Tuzemsko vstup plný ná-
rok 5, 19 - Tuzemsko výstup nekoef.

33  V + V – zahraniční projekty 26 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 – Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

34  Zakázková činnost 30 
5, 19 - Tuzemsko vstup 
krác.koef.  
0 - Není daňový doklad 

5, 19 - Tuzemsko výstup koef. 

35  Koncertní činnost 31 
5, 19 – Tuzemsko vstup 
krác.koef.  
 0 - Není daňový doklad 

5, 19 - Tuzemsko výstup koef. 

36  Samoplátci (zahr.studenti) - denní studium 32 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                     
0 - Osvobozená plnění BN 

37  Kurzy pro cizince 33 
5, 19 - Tuzemsko vstup 
krác.koef.  
0 - Není daňový doklad 

5, 19 - Tuzemsko výstup koef. 

38  Mimořádné kurzy  34 
5, 19 - Tuzemsko vstup 
krác.koef.    
0 - Není daňový doklad 

5, 19 - Tuzemsko výstup koef. 

39  Neobsazeno    

40  Kapitál.dotace mimo program.financování :    

41  v tom: FRVŠ TA 24 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

42            Rozvojové programy TA 24 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  
0 - Není daň.doklad 

0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

43             Ostatní (mimo VaV)    

44  Kapitálové dotace na výzkum a vývoj mimo 
program.financ.   TA 15 5, 19 - Vstup bez nároku na odp.  

0 - Není daň.doklad 
0 - Není daň.doklad                      
0 - Osvobozená plnění BN 

45  v tom: výzkumné záměry VaV    
46             Účelové prostředky VaV    

 
Poznámka : TA 19 je zahrnut dvakrát (jednou v chronologii dot.ukazatelů, jednou v chronolo-
gii TA).     
 


